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نجمـهموسـویزاده| صداهـای خنده هـای کودکانـه در فضـای 
سـالن می پیچـد. همان طور کـه پچ پـچ می کننـد، روی صندلی هـا 
جابه جـا می شـوند و پاهـای کوچکشـان بی قـرار تـاب می خـورد. 
چشم هایشـان، چـون دو سـتاره  درخشـان، بـه صحنـه دوختـه 
شده است؛ جایی که عروسکی آهنی ایستاده و دنیای خیالشان 

را بـه بـازی گرفته اسـت.
گهانی  با ورود بازیگر نقش اول، نمایش آغاز می شـود. سـکوتی نا
همه جا را فرا می گیرد. دهان های کودکان باز می ماند و قلب هایشان 

پر از هیجان می شود.
اینجا سـالن آمفی تئاتر فرهنگ سرای کودک و آینده است؛ مدتی 
اسـت ایـن فرهنگ سـرا میزبـان نمایـش موزیـکال راز مجسـمه 
شـده اسـت. تئاتـری کـه در دلِ داسـتانی پرکشـش و خیال انگیـز، 
مهـارت «نه گفتن» و حفظ حریم شـخصی را بـه کودکان می آموزد. 
نمایشی که تنها سرگرم کننده نیست، بلکه قرار است در دل های 

گاهی روشـن کند. کوچکشـان جرقـه ای از آ

گاهی بخشی○●� هنر نمایش، راهی برای آ
پس از سه ماه تمرین، حالا دو ماه ونیم می شود که نمایش «راز مجسمه» 
روی صحنـه مـی رود و میزبـان صدهـا کـودک علاقه منـد مشـهدی 
اسـت. محتـرم رضایـی، کارگـردان ایـن نمایـش، هـدف از اجـرای آن را 
گاهی بخشـی به کودکان برای پیشـگیری از کودک آزاری و معضلات  آ

مربـوط بـه آن عنـوان مـی کنـد و مـی گویـد: 
استفاده از هنر نمایش می تواند تأثیر بسزایی 

در آموزش داشـته باشـد، زیرا مفاهیم مهم را به طور 
غیرمستقیم و در قالبی کودکانه به بچه ها منتقل می کند.

او توضیـح مـی دهـد: چندیـن شـخصیت در ایـن نمایـش حضـور 
دارند، از جمله راوی داستان )خاله شهرزاد(، جادوگر، پلیس آهنی، 
کترهای منفی و در نهایـت پلیس که  دخترانـی در نقـش کودک، کارا
هرکـدام در لحظـه ای مناسـب بـه صحنـه اضافـه می شـوند و نقـش 

خـود را ایفـا می کنند.

 شناخت دقیق خطرات○●�
مهلا ایزدجو، بازیگر نقش خاله شـهرزاد، تنها شـخصیتی در نمایش 
است که به عنوان راوی با کودکان ارتباط مستقیم دارد. او با اشاره 
بـه جنبـه آموزشـی نمایـش توضیـح مـی دهـد: بسـیاری از کـودکان 
به دلیـل سـن کم، شـناخت دقیقی از خطـرات پیرامون خود ندارند. 
گـر اتفـاق  مـا در ایـن اجـرا تـلاش می کنیـم کـه بـه آن هـا یـاد بدهیـم ا
خ داد یا کسی حریم شخصی آن ها را نقض کرد،  گواری برایشـان ر نا

بـدون تـرس، موضـوع را بلافاصله با والدینشـان در میـان بگذارند.

 شخصیتی ماندگار در ذهن کودکان○●�
بتول حسین زاده، معلم پایه دوم دبستان که همراه دانش آموزانش 

برای تماشای نمایش آمده است، درباره اهمیت چنین برنامه هایی 
، کلاس هـای مشـاوره ای بـرای مـادران  : در مدرسـه مـی گویـد
 برگـزار می شـود تـا بتواننـد در ایـن زمینـه بـا فرزندانشـان گفت وگـو 

. کنند
او بـا اشـاره بـه تأثیرگـذاری نمایش، ادامه می دهد: داسـتان کشـش 
خوبـی داشـت و حضـور شـخصیت پلیـس آهنـی باعـث می شـود کـه 
پیـام نمایـش در ذهـن کـودک ماندگارتـر شـود. ایـن شـخصیت بـه 
آن ها یادآوری می کند که در مواجهه با خطرات، حتما باید موضوع 

را بـا پلیـس در میـان بگذارند.
آینـاز جوان شـیر، دانش آمـوز کلاس دوم، از همـان ابتـدا مجـذوب 
نمایـش شـده و چنان غرق داسـتان اسـت که گاهـی در میان اجرا، با 
صـدای ظریفـش، بازیگـر دختربچـه  را کـه در آسـتانه فریب خـوردن 
توسـط جادوگـر اسـت، راهنمایـی می کنـد. بـا همـان زبـان کودکانه و 
شـیرینش برایـم تعریـف مـی کنـد: مـن هیچ وقـت از دسـت غریبه هـا 
گـر کسـی خواسـت اذیتـم  چیـزی نمی گیـرم، ولـی حـالا فهمیـده ام ا

کنـد، بلافاصلـه بـه مامـان یـا آقـای پلیـس بگویـم.

عیدگاه

سـمیرامنشـادی| در هفتـه ای کـه گذشـت، محلـه هفـده شـهریور، 
شـاهد برگـزاری رویـداد «شـمش» ویـژه دختـران بـود. ایـن رویداد 
به طور آزمایشی در مشهد با رویکرد شتاب دهی، مهارت آفرینی 

شـغلی، طی دو روز برگزار شـد.
دسـت اندرکاران ایـن رویـداد، بـا فراخـوان در فضـای مجـازی 
و همچنیـن اطلاع رسـانی ازطریـق بسـیج و پایـگاه مسـاجد، از 
دختران و بانوانی که ایده کسب وکار داشتند یا کارآفرین هستند، 
دعوت کردند در این رویداد شـرکت کنند. زهره علیمرزایی، مدیر 
رویداد شمش و کارآفرین و عضو شورای اجتماعی محله پروین 
کید کرد که به 27کسب وکار در این دو روز، مشاوره  اعتصامی، تأ
داده شد. معاونت فرهنگی منطقه7 و بسیج مهندسین صنعت 

و معـدن در اجـرای این برنامه همکاری داشـته اند.

کارآفرینان○●� ارائه مشاوره رایگان به 
زهـره علیمرزایـی دکتـرای کارآفرینـی دارد و خـودش هـم از بانـوان 
کارآفریـن اسـت. او همیشـه دغدغـه داشـت کـه بتوانـد بـه نوجوانان و 

جوانان به ویژه دختران، در مسیر شناخت استعداد، مهارت یابی 
و راه انـدازی کسـب وکار خدمـت کند.

علیمرزایـی بـا بیـان اینکـه در ایـن برنامـه، 65نفـر حضور 
داشـتند، می گویـد: کلاس هـا به صـورت کارگاهـی 

برگـزار شـد و شـرکت کنندگان مشـکلات کسـب وکار 
یـا ایده هاشـان را بـا اسـتادان در میـان گذاشـتند.
او بیـان می کنـد: امـروزه جوانـان بعـد از گرفتـن 
دیپلم بین دو راهی وارد بازار کار شدن یا ادامه 
تحصیل می مانند. ما می خواهیم با برگزاری 

این رویداد، دختران توانمندی های خود را بشناسند و مهارت هایشان 
را ارتقا بدهند. بدین شکل دید بهتری به کسب وکارشان پیدا خواهند 

کرد و مردد نمی مانند.
ک مـا بـرای ثبت نام افـراد این  مدیـر رویـداد شـمش بیـان می کنـد: ملا
بـود که کسـب وکاری داشـته باشـند که بتواننـد آن را توسـعه بدهند؛ یا 
افرادی که کسـب وکاری داشـته  و شکسـت خورده اند، در این سمینار 
شـرکت کننـد. سـومین گروه افـرادی بودند کـه ایده کسـب وکار دارند و 

می خواهنـد آن را عملـی کنند.
به گفته علیمرزایی، روز اول رویداد، اسـتادان به استعدادیابی شغلی 
و مشـاوره کسـب وکار پرداختنـد. در روز دوم، راه انـدازی صفر تا صـد 
کسب و کار موفق را استاد برای شرکت کنندگان بیان کرد. او با اشاره به 
اینکـه افـرادی را حمایت می کنند که که ایده برای کسـب وکار داشـته 
یـا نیـاز به مشـاوره دارنـد، توضیـح می دهد: افـراد شـرکت کننده در این 

دوره را در صـورت نیـاز به مشـاوره یـا آموزش، حمایت و بـه آن ها کمک 
می کنیـم تـا بتوانند کسـب وکار خود را راه انـدازی کنند.

فهیمه سـادات طبسـی یکی از اسـتادانی اسـت که در رویداد حضور 
دارد. او می گویـد: تـلاش می کنـم دختـران و بانـوان بتواننـد دربـاره 
خودشـان شـناخت پیـدا کننـد. اسـتعدادها و نقـاط قـوت هـر فـرد 
موضـوع بسـیار مهـم و شـایان توجهی اسـت کـه بایـد هـر فـردی بـه 

آن اشـراف داشـته باشـد.
او ادامه می دهد: در صورتی که افراد به توانایی ها و استعدادهای خود 
شناخت پیدا کنند، در انتخاب شغل، انتخاب همسر، شناخت تفاوت ها 

و پذیرش تفاوت های زن و مرد در زندگی موفق عمل خواهند کرد.

کاربردی را آموزش دیدم○●� نکات 
در کارگاه آموزشی سعید حشمتی، همه بانوان در حال یادداشت برداری 
هسـتند و عـده ای هـم فیلـم می گیرند. بـا مریم شـایان فر کـه کارآفرین 
اسـت، هم کلام می شـوم. او کارگاه سـبزیجات آماده دارد. شایان فر که 
از طریـق فضـای مجـازی و از طریـق پایـگاه بسـیج محله شـان بـا ایـن 
رویداد آشـنا شـده اسـت، دربـاره کلاس هـا این گونـه برایمـان توضیح 
می دهد: من در دوره ها و سـمینارهای مختلفی شرکت کرده ام. 
امـا هیـچ کدامشـان این قـدر برایم مفیـد و کاربـردی نبودند. 
روز گذشـته با اسـتعدادیابی که انجام شـد، متوجه شـدم 
بایـد به دنبـال علاقـه ای کـه از کودکـی داشـتم، بـروم و 

کارهـای هنـری را دنبال کنم.
او می افزایـد: بـا آنکـه رویـداد دو روز بیشـتر نیسـت، 
بسیار مفید بود و استادان نکات کاربردی و کلیدی 

را برایمان توضیح دادند.

در رویداد »شمش«، دختران نوجوان محله هفده شهریور درباره ایده های شغلی خود مشاوره گرفتند
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کودکان نه گفتن و حفظ حریم شخصی را با تماشای تئاتری موزیکال یاد گرفتند
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